АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                    № 251

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры

и спорта в ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 205

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2022

№ 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО

г. Островной от 20.04.2022 № 85-р «Об утверждении Перечня муниципальных

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО

г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 205 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2023 № 57) (далее –

муниципальная программа, Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

Позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции:
« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 2 070 882,07 руб., в том числе:

2023 год: 1 361 247,39 руб.;

2024 год: 354 817,34 руб.;

2025 год: 354 817,34 руб.

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 121 221,22 руб., в том

числе:

2023 год: 411 586,54 руб.;

2024 год: 354 817,34 руб.;

2025 год: 354 817,34 руб.

ОБ: 949 660,85 руб., из них:

2023 год: 949 660,85 руб.;

2024 год: 0,00 руб.;

2

2025 год: 0,00 руб.

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2023 год: 0,00 руб.;

2024 год: 0,00 руб.;

2025 год: 0,00 руб.

».

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 22 декабря 2023 года.

Глава ЗАТО г. Островной                        О.А. Огинова

 Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.12.2023 № 251

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реализаци

и

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная

программа

«Обеспечение

предоставления

услуг в сфере

физической

культуры и спорта

в ЗАТО

г. Островной

2023-

2025

Всего 2 070 882,07 949 660,85 0,00 1 121 221,22

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 1 361 247,39 949 660,85 0,00 411 586,54

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

Цель МП: Создание

условий для

максимальной

вовлеченности

населения города

в систематические

занятия физической

культурой

и спортом

2023-

2025

Всего 2 070 882,07 949 660,85 0,00 1 121 221,22

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 1 361 247,39 949 660,85 0,00 411 586,54

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реализаци

и

Всего ОБ ФБ МБ

Задача МП:

Формирование

здорового образа

жизни населения

ЗАТО г. Островной

и развитие

массового спорта

2023-

2025

Всего 2 070 882,07 949 660,85 0,00 1 121 221,22

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 1 361 247,39 949 660,85 0,00 411 586,54

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34

1.1.

Основное

мероприятие 1:

«Развитие

инфраструктуры

и укрепление

материально-

технической базы

в сфере физической

культуры и спорта»

2023-

2025

Всего 1 953 587,23 949 660,85 0,00 1 003 926,38

1. Доля

оснащенности

материально-

технической базы

в сфере

физической

культуры и

спорта. 2.

Количество

проведенных

работ,

направленных на

обустройство и

содержание катка

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 1 335 081,39 949 660,85 0,00 385 420,54

2024 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92

2025 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92

1.1.1.

Мероприятия

по обустройству

и содержанию катка

2023-

2025

Всего 964 357,18 0,00 0,00 964 357,18

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 345 851,34 0,00 0,00 345 851,34

2024 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реализаци

и

Всего ОБ ФБ МБ

2025 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92

1.1.2.

Мероприятия

по оснащению

материально-

технической базы

2023-

2025

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.

Реализация

инициативных

проектов «Теплая

раздевалка

для городского

катка»

2023-

2025

Всего 989 230,05 949 660,85 0,00 39 569,20

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 989 230,05 949 660,85 0,00 39 569,20

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное

мероприятие 2:

«Обеспечение

организации и

проведение

спортивных

соревнований и

мероприятий»

2023-

2025

Всего 117 294,84 0,00 0,00 117 294,84

1. Доля

проведенных

спортивно-

массовых

мероприятий

в общем

количестве

мероприятий,

предусмотренных

планом

спортивно-

массовых

мероприятий

ЗАТО г.

Островной.2.

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 26 166,00 0,00 0,00 26 166,00

2024 45 564,42 0,00 0,00 45 564,42

4

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реализаци

и

Всего ОБ ФБ МБ

2025 45 564,42 0,00 0,00 45 564,42

Доля лиц,

занимающихся

физической

культурой и

спортом в общей

численности

населения

муниципального

образования

1.2.1.

Мероприятия,

направленные на

организацию

обслуживания

спортивно-

массовых

мероприятий

2023-

2025

Всего 16 578,84 0,00 0,00 16 578,84

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 8 289,42 0,00 0,00 8 289,42

2025 8 289,42 0,00 0,00 8 289,42

1.2.2.

Мероприятия по

стимулированию

граждан,

занимающихся

спортом

2023-

2025

Всего 100 716,00 0,00 0,00 100 716,00

ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной

2023 26 166,00 0,00 0,00 26 166,00

2024 37 275,00 0,00 0,00 37 275,00

2025 37 275,00 0,00 0,00 37 275,00 ».

______________